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Sagsnr.: 330-2014-22889               Dok.nr.: 330-2014-613075                                          Åbent 
Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Udvalget fremsender indstilling til Økonomiudvalget og Byrådet om godkendelse af nedenstående rettelser til 
taksterne vedr. servicebetaling på plejecenter Møllebakken for budget 2015. 
  
Baggrund                   
  
Service betaling – plejecenter Møllebakken 
Beregningsgrundlaget for taksten vedrørende servicebetalingerne tager udgangspunkt i efterkalkulationen af 
taksterne for 2013, samt ændrede forhold på det enkelte plejecenter. 
På plejecenter Møllebakken ønskes en takstregulering på grund af ny leverandør til vask og leje af linned, som har 
vist sig væsentligt billigere end den forrige. Samtidig er der leaset nye vaskemaskiner, der også er billigere i drift. 
Derudover vurderes udgifterne til rengøring at blive lavere og derfor sættes taksten ned. 
  
Nedenstående takster vedr. servicepakke på plejecenter Møllebakken ønskes derfor ændret: 
  
· Vask og leje af linned: 380 kr. nedsættes til 180 kr.  
· Vask af personligt tøj: 313 kr. nedsættes til 170 kr.  
· Rengøring: 296 kr. nedsættes til 212 kr. 
  
  
Retligt grundlag 
Kompetenceplan for Slagelse Kommune, senest revideret af Byrådet 28. april 2014 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger 
  
Vurdering 
Det anbefales at de ovenstående takstændringer godkendes 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ændres taksten ikke som anbefalet, vil det medføre et overskud på servicepakken på plejecenter Møllebakken i 
størrelsesordenen af 150.000 kr. i 2015. Overskuddet vil efterfølgende få indflydelse på taksten for 2017, hvilket vil 
føre til udsving i taksten.   
  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, 
  
1.    at Takstændringerne på plejecenter Møllebakkens servicepakke godkendes 
  
  



Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 7. januar 2015: 
Fraværende:  Michael Gram (O) 
Godkendt. 
Udvalget ønsker at pointere, at kommunens indkøbspolitik er overholdt, herunder kædeansvaret. 
  
Beslutning i Økonomiudvalget den 19. januar 2015: 
Fraværende:   
Anbefales. 
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 26. januar 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (A), John Dyrby Paulsen (A) 
Godkendt, idet kommunens indkøbspolitik skal overholdes, herunder kædeansvaret. 


